



Irma Immun® Gewürzmischung Wieder gut!® bio Packung, 50g

Leicht scharfe Gewürzmischung für einen Kräfte-Kick_x000D_
Hervorragend geeignet für kräftige Suppen & Eintöpfe



Artikelnummer 00838	GTIN-Stück 9 004 145 008380	GTIN-Verpackung 9 004 145 308381	eco-ID 147395	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

Marke Sonnentor



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Salbei bio , Kurkuma bio , Knoblauch bio , Bibernelle bio , Basilikum bio , Quendel bio , Chili gemahlen bio , Ingwer gemahlen bio , Echinacea bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Stark wie ein Bär. Suppen, Eintöpfe und salziges Porridge haben ihre Freude an der Verwendung dieser Gewürzmischung die jedem Essen mit der Extraportion Immun-Power verpasst. Mit Genuss zu mehr Wohlbefinden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Irma Immun® Gewürzmischung Wieder gut!® bio Packung, 50g

Leicht scharfe Gewürzmischung für einen Kräfte-Kick_x000D_
Hervorragend geeignet für kräftige Suppen & Eintöpfe



Artikelnummer 00838	GTIN-Stück 9 004 145 00838 0	GTIN-Verpackung 9 004 145 30838 1	eco-ID 147395	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... nein
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Gewürzmischung
 Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1178 kJ / 282,11 kcal
 Fett..... 2,90 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,78 g
 Kohlenhydrate..... 35,22 g
 davon Zucker..... 6,52 g
 Ballaststoffe..... 19,18 g
 Eiweiß..... 11,82 g
 Salz..... 0,03 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung